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Torneio Zonal de Infantis - Norte
Vila Mea, 16, 17 e 18-3-2012

Prova 2 Masc., 400m Estilos Infantis
16-03-2012 - 16:30 Resultados
Recordes Nacionais 25m Absoluto 4:06.83 Diogo Filipe, CARVALHO FPN Istambul (TUR) 11-12-2009
Recordes Nacionais 25m Inf B 4:53.36 Tomas Miguel, FREITAS POL Funchal 11-07-2003
Recordes Nacionais 25m Inf A 4:40.32 Tomas Miguel, FREITAS CDN Funchal 09-07-2004

TAC Zonais 2011 Inf A Masc Inf A: 5:35.00  /  TAC Zonais 2011 Inf B Masc Inf B: 5:50.00
Pontos: FINA 2011

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

Infantis B

1. Rui Jorge, MATIAS M 107735 99 Clube Fluvial Vilacondense 5:13.09 425
50m: 32.00 32.00 150m: 1:49.26 40.51 250m: 3:13.93 46.96 350m: 4:38.70 36.59

100m: 1:08.75 36.75 200m: 2:26.97 37.71 300m: 4:02.11 48.18 400m: 5:13.09 34.39

2. Nuno Miguel, COTO M 118087 99 Braga 5:16.82 410
50m: 34.19 34.19 150m: 1:54.10 41.03 250m: 3:17.34 43.19 350m: 4:40.22 38.50

100m: 1:13.07 38.88 200m: 2:34.15 40.05 300m: 4:01.72 44.38 400m: 5:16.82 36.60

3. Ricardo Jorge, CARVALHO M 105670 99 Galitos 5:25.80 377
50m: 33.95 33.95 150m: 1:55.25 41.49 250m: 3:23.70 47.56 350m: 4:49.54 37.58

100m: 1:13.76 39.81 200m: 2:36.14 40.89 300m: 4:11.96 48.26 400m: 5:25.80 36.26

4. Joao Paulo, CORREIA M 110481 99 FCPorto 5:28.68 367
50m: 34.16 34.16 150m: 1:57.95 43.34 250m: 3:27.01 46.58 350m: 4:51.54 36.95

100m: 1:14.61 40.45 200m: 2:40.43 42.48 300m: 4:14.59 47.58 400m: 5:28.68 37.14

5. Diogo Filipe, TEODORO M 105897 99 CNMaia 5:30.26 362
50m: 36.58 36.58 150m: 2:00.42 42.83 250m: 3:28.47 45.44 350m: 4:53.85 39.28

100m: 1:17.59 41.01 200m: 2:43.03 42.61 300m: 4:14.57 46.10 400m: 5:30.26 36.41

6. Andre Marques, ANTUNES M 117484 99 Nautico/Matobra 5:34.27 349
50m: 34.98 34.98 150m: 1:57.95 41.78 250m: 3:29.56 49.30 350m: 4:56.99 36.99

100m: 1:16.17 41.19 200m: 2:40.26 42.31 300m: 4:20.00 50.44 400m: 5:34.27 37.28

7. Daniel Queiros, CRUZ M 104694 99 CNMaia 5:38.15 337
50m: 37.54 37.54 150m: 2:05.64 43.88 250m: 3:32.15 44.43 350m: 4:58.59 41.83

100m: 1:21.76 44.22 200m: 2:47.72 42.08 300m: 4:16.76 44.61 400m: 5:38.15 39.56

8. Joao Rafael, SILVA M 118572 99 SCC/Oryzon Energias 5:48.30 309
50m: 38.14 38.14 150m: 2:07.85 44.89 250m: 3:41.27 47.71 350m: 5:10.43 39.95

100m: 1:22.96 44.82 200m: 2:53.56 45.71 300m: 4:30.48 49.21 400m: 5:48.30 37.87

9. Pedro Henrique, PIRES M 112626 99 Académica de Coimbra 5:55.75 290
FTL

50m: 37.62 37.62 150m: 2:09.70 44.84 250m: 3:44.55 49.83 350m: 5:16.41 39.79
100m: 1:24.86 47.24 200m: 2:54.72 45.02 300m: 4:36.62 52.07 400m: 5:55.75 39.34

DSQ Antonio Fernando, PINTO M 109280 99 Lousada
419 - O(a) atleta não tocou com as mãos na parede simultaneamente na viragem aos 225 metros – SW 7.6

DSQ Jose Neves, NETO M 111235 99 SCC/Oryzon Energias
303 - O(a) atleta saiu na posição ventral depois da viragem aos 100 metros – SW 6.2

Infantis A

1. Joao Francisco, LOPES M 107561 98 Braga 4:55.29 507
50m: 30.36 30.36 150m: 1:43.77 38.01 250m: 3:02.35 40.91 350m: 4:21.11 35.63

100m: 1:05.76 35.40 200m: 2:21.44 37.67 300m: 3:45.48 43.13 400m: 4:55.29 34.18

2. Pedro Ferraz, SILVA M 104441 98 Gespacos 4:57.67 495
50m: 31.68 31.68 150m: 1:45.43 38.86 250m: 3:07.78 42.59 350m: 4:24.92 33.90

100m: 1:06.57 34.89 200m: 2:25.19 39.76 300m: 3:51.02 43.24 400m: 4:57.67 32.75

3. Tiago Moises, DINIS M 100573 98 Nautico/Matobra 4:59.58 485
50m: 32.40 32.40 150m: 1:48.55 38.75 250m: 3:10.17 43.38 350m: 4:26.46 34.23

100m: 1:09.80 37.40 200m: 2:26.79 38.24 300m: 3:52.23 42.06 400m: 4:59.58 33.12

4. Joao Manuel, LEITAO M 106979 98 Nautico/Matobra 5:00.55 481
50m: 31.60 31.60 150m: 1:49.12 40.97 250m: 3:10.24 41.23 350m: 4:27.98 34.76

100m: 1:08.15 36.55 200m: 2:29.01 39.89 300m: 3:53.22 42.98 400m: 5:00.55 32.57

5. Vasco Gradim, AMORIM M 110486 98 FCPorto 5:03.49 467
50m: 32.36 32.36 150m: 1:48.39 39.58 250m: 3:11.87 44.36 350m: 4:30.81 34.91

100m: 1:08.81 36.45 200m: 2:27.51 39.12 300m: 3:55.90 44.03 400m: 5:03.49 32.68

6. Joao Carlos, SILVA M 108379 98 Famalicao 5:04.05 464
50m: 30.89 30.89 150m: 1:46.32 39.40 250m: 3:09.98 44.50 350m: 4:29.56 34.34

100m: 1:06.92 36.03 200m: 2:25.48 39.16 300m: 3:55.22 45.24 400m: 5:04.05 34.49

7. Pedro Nuno, VIEIRA M 106742 98 Valongo 5:04.84 461
50m: 32.15 32.15 150m: 1:47.86 39.52 250m: 3:11.15 43.78 350m: 4:30.49 35.23

100m: 1:08.34 36.19 200m: 2:27.37 39.51 300m: 3:55.26 44.11 400m: 5:04.84 34.35

8. Andre Magalhaes, MOURA M 104988 98 Ac.Viseu 5:09.34 441
50m: 33.47 33.47 150m: 1:51.59 40.25 250m: 3:13.21 42.34 350m: 4:33.32 35.72

100m: 1:11.34 37.87 200m: 2:30.87 39.28 300m: 3:57.60 44.39 400m: 5:09.34 36.02
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Torneio Zonal de Infantis - Norte
Vila Mea, 16, 17 e 18-3-2012

Prova 2, Masc., 400m Estilos, Infantis A

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

9. Pedro Goncalves, NETO M 102038 98 FCPorto 5:13.83 422
50m: 32.31 32.31 150m: 1:53.64 41.45 250m: 3:20.06 45.54 350m: 4:40.72 34.74

100m: 1:12.19 39.88 200m: 2:34.52 40.88 300m: 4:05.98 45.92 400m: 5:13.83 33.11

10. Leonardo Bom, PINTO M 120168 98 Leixões Sport Clube 5:14.39 420
50m: 34.81 34.81 150m: 1:56.90 41.49 250m: 3:20.00 43.17 350m: 4:40.82 36.39

100m: 1:15.41 40.60 200m: 2:36.83 39.93 300m: 4:04.43 44.43 400m: 5:14.39 33.57

11. Joao Santos, MENDES M 111648 98 Leixões Sport Clube 5:14.77 418
50m: 32.10 32.10 150m: 1:49.25 39.38 250m: 3:13.45 45.46 350m: 4:37.56 37.68

100m: 1:09.87 37.77 200m: 2:27.99 38.74 300m: 3:59.88 46.43 400m: 5:14.77 37.21

12. Paulo Filipe, SILVA M 117012 98 CNMaia 5:17.56 407
50m: 32.75 32.75 150m: 1:51.61 40.92 250m: 3:17.43 45.89 350m: 4:42.32 38.11

100m: 1:10.69 37.94 200m: 2:31.54 39.93 300m: 4:04.21 46.78 400m: 5:17.56 35.24

13. Goncalo Miguel, NOGUEIRA M 104471 98 FCPorto 5:17.67 407
50m: 31.80 31.80 150m: 1:52.95 42.49 250m: 3:20.69 46.33 350m: 4:42.58 34.59

100m: 1:10.46 38.66 200m: 2:34.36 41.41 300m: 4:07.99 47.30 400m: 5:17.67 35.09

14. Joao Diogo, LOURENCO M 104412 98 Felgueiras 5:18.02 406
50m: 34.69 34.69 150m: 1:56.66 41.35 250m: 3:22.87 45.33 350m: 4:44.62 36.12

100m: 1:15.31 40.62 200m: 2:37.54 40.88 300m: 4:08.50 45.63 400m: 5:18.02 33.40

15. Diogo Miguel, COSTA M 110489 98 FCPorto 5:20.01 398
50m: 32.50 32.50 150m: 1:54.98 42.40 250m: 3:19.87 43.65 350m: 4:43.39 38.17

100m: 1:12.58 40.08 200m: 2:36.22 41.24 300m: 4:05.22 45.35 400m: 5:20.01 36.62

16. Luis Carlos, FONSECA M 111772 98 Assoc. Desportiva de Fafe 5:21.41 393
50m: 32.78 32.78 150m: 1:55.25 43.25 250m: 3:21.96 45.21 350m: 4:45.34 36.50

100m: 1:12.00 39.22 200m: 2:36.75 41.50 300m: 4:08.84 46.88 400m: 5:21.41 36.07

17. Luis Carlos, ALMEIDA M 104527 98 Gespacos 5:21.99 391
50m: 32.79 32.79 150m: 1:54.78 43.53 250m: 3:23.13 45.94 350m: 4:46.76 36.83

100m: 1:11.25 38.46 200m: 2:37.19 42.41 300m: 4:09.93 46.80 400m: 5:21.99 35.23

18. Ricardo Manuel, MONTEIRO M 110556 98 Leixões Sport Clube 5:25.08 380
50m: 34.95 34.95 150m: 1:59.65 43.94 250m: 3:26.87 44.00 350m: 4:48.60 37.35

100m: 1:15.71 40.76 200m: 2:42.87 43.22 300m: 4:11.25 44.38 400m: 5:25.08 36.48

19. Pedro Miguel, LINO M 104724 98 Gespacos 5:27.43 372
50m: 35.79 35.79 150m: 1:58.11 41.92 250m: 3:26.28 46.53 350m: 4:50.31 38.53

100m: 1:16.19 40.40 200m: 2:39.75 41.64 300m: 4:11.78 45.50 400m: 5:27.43 37.12

DSQ Joao Nuno, COSTA M 106838 98 Gespacos
303 - O(a) atleta saiu na posição ventral depois da viragem aos 125 metros – SW 6.2


